
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УХОТСКОЕ» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗВАНИЯ «УХОТСКОЕ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 Двадцать пятая  очередная  сессия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «28» марта 2016 года № 139  

«Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 
депутатов муниципального Совета муниципального образования 

«Ухотское» четвертого созыва» 

Руководствуясь статьей 12 областного закона Архангельской области от 08 
ноября 2006 года № 286 -13-03 «О выборах в органы местного 
самоуправления в Архангельской области», Уставом муниципального 
образования «Ухотское» муниципальный Совет муниципального 
образования «Ухотское», 

решает: 

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов 
муниципального Совета муниципального образования «Ухотское» 
четвертого созыва (прилагается). 

2. Опубликовать схему избирательных округов в газете «Каргополье». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 
муниципального образования «Ухотское» Тумбальцева А.Н.   

Председатель муниципального 

совета МО «Ухотское»                                             А.В.Зайков 

 

Глава муниципального 

образования «Ухотское»                                          А.Н.Тумбальцев 
 



Приложение № 1 к решению 
муниципального Совета 
МО «Ухотское»  
от « 28» марта 2016 года № 139 

СХЕМА 

избирательных округов по выборам 

депутатов муниципального Совета 

муниципального образования  «УХОТСКОЕ» 

четвертого созыва 

  

 

Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории 

муниципального образования «Ухотское» по состоянию на 1 июля 2015 года, 

составляет 2221 чел. 

Число депутатских мандатов – 10. 

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский 

мандат- 222,1. 

  

1. Трехмандатный избирательный округ №1 «Ухотский»: 
 

Количество избирателей – 656 чел. 

Избирательный округ в границах территории деревень: Васильево, 

Еремино, Ефремово, Запарино, Ильино, Ковежское, Леонтьево, Низ, 

Никифорово, Новое Село, Песок, Прокопьево, Сергеево, Скорюково, 

Тоболкино, Черницыно, Юркино. 

 

2. Трехмандатный избирательный округ №2 «Тихмангский»: 
 

Количество избирателей – 675 чел. 

Избирательный округ в границах территории деревень: Заполье, 

Мокеевская, Мурховская, Мячевская, Патровская, Философская, 

Алексинская, Барановская, Волосовская, Грихневская, Давыдовская, 

Железниковская, Жеребчевская, Кекинская, Кононовская, Макаровская, 

Манойловская, Михайловская, Михалевская, Никулинская, Осташевская, 

Савинская, Сивчевская, Стукаловская, Чагловская, Шульгинская.  

 

3. Четырехмандатный избирательный округ №3 «Кречетовский»: 
 

Количество избирателей – 890 чел. 

Избирательный округ в границах территории поселков: Солза, Совза;  

деревень: Василево, Данилово, Дергуново, Загорье, Кречетово, Лохово, 

Погост, Ручьевская, Филипповская, Чагово, Шуйгино, Астафьево, Горка, 

Давыдово, Дуброво, Елизарово, Заполье, Зыково, Исаково, Капово, 

Лавровская, Лаптево, Матвеева, Медведево, Орлово, Осютино, Прилучная, 

Самсоново, Сварозеро, Селище, Григорьево, Зобово, Киняково, Кольцово, 

Кропачево, Кузнецово, Ларионово, Мостовая, Сазоново, Анфимова, Горка, 

Давыдово, Ишуково, Кононово, Красково, Лукино, Мальшинское, 



Митрофаново, Михалево, Моисеево, Площадная, Погорелка, Село, Спирово, 

Терехово, Фатьяново, Харлушино, Чирьево, Шишкино. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к решению 
муниципального Совета 
МО «Ухотское»  
от « 28» марта 2016 года № 139 

 

 

 


